
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2020 № 792
г. Сысерть

О сроках окончания отопительного периода 2019-2020 годов 
на территории Сысертского городского округа      

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и 
пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354              
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домов», пунктом 26 Организационно-
методических Рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и 
повышения надежности систем коммунального теплоснабжения в городах и 
населенных пунктах Российской Федерации. МДС 41-6 2000, утвержденных приказом 
Росстроя Российской Федерации от 06.09.2000 № 203, СНиП 23-01-99 «Строительная 
климатология»,         
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок окончания отопительного периода 2019-2020 годов на 
территории Сысертского городского округа – 12 мая 2020 года (включительно).

2. При возникновении неблагоприятных климатических условий после                        
12 мая 2020 года продлить отопительный период на территории Сысертского 
городского округа до установления среднесуточной температуры свыше +8 С в 
течение 5 суток.

3. Теплоснабжающим организациям произвести расчет стоимости услуги 
отопления за май 2020 года в соответствии с фактической датой окончания подачи 
тепла. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
Заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа С.О. Воробьева.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет.  

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских


